
 

 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Иртышского сельского поселения 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 23.08.2023    №   144 

О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области   

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля  2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Уставом Иртышского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившими силу следующие постановления Администрации 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области: 

 

- от   23.05.2013  № 74 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 

населению Иртышского сельского поселения»; 

- от   01.02.2013  № 21 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие 

документов, а так-же выдача разрешений о переводе или отказе в 

переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в 

жилое помещение»; 

- от   17.09.2020  № 146 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 



земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, 

находящегося в муниципальной собственности и выделенного в счет 

земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в 

собственность или аренду без проведения торгов»; 

- от   23.05.2013  № 76 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на установку рекламных конструкций на территории 

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области, аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 

конструкций»; 

- от   28.02.2018  № 32 «Об утверждении административного 

регламента по  выдаче разрешений на участие в ярмарке». 

 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный 

вестник, а так-же на сайте Иртышского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Иртышского сельского поселения                                    И.В.Барабанов 
 


